
0327 DE JULHO DE 2022 DIÁRIO CATARINENSE

PARA
ANUNCIAR

LIGUE
(48) 3216-3812
(48) 3216-3216

Whats:
(48) 99625-3677

Pregão Eletrônico nº. 0380/2022
     O Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial – SENAI/SC torna pública 

licitação cujo objeto é a aquisição de Dilatômetro, Esclerômetro, 
Transpaleteira Elétrica e Analisador térmico simultâneo (Análise Térmica 
Diferencial e Termogravimetria – ATD/TG, equipamentos estes que serão 
utilizados nos Laboratórios SENAI/SC, para atendimento das 
necessidades da Entidade Licitante, na unidade do Instituto SENAI de 
Tecnologia em Cerâmica de Criciúma/SC, conforme condições e 
exigências deste Edital e seus anexos.
A disputa de lances ocorrerá no dia 09 de agosto de 2022, às 10 horas, 
no site http://portaldecompras.fiesc.com.br.
O edital e suas alterações estão disponíveis no site 
portaldecompras.fiesc.com.br.  
Seja um fornecedor da FIESC e suas entidades acessando 
portaldecompras.fiesc.com.br. Se você não é fornecedor, cadastre-se. 
Para fornecedores já cadastrados, atualize as suas informações.

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico nº. 0376/2022
     O Serviço Social da Indústria - SESI/SC, torna pública licitação cujo objeto 

é a Seleção para Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de software de gerenciamento de armário, para gestão de portas e travas 
eletrônicas, incluindo fornecimento de módulo principal e secundário, 
serviços de desenvolvimento, customizações de melhorias e implantação 
do software nos módulos existentes, onde os fornecedores licitantes 
deverão observar os quantitativos, conforme condições e exigências 
deste Edital e seus anexos.
A disputa de lances ocorrerá no dia 05 de agosto de 2022 às 09 horas no 
site  http://portaldecompras.fiesc.com.br.
O edital e suas alterações estão disponíveis no site  
portaldecompras.fiesc.com.br.  
Seja um fornecedor da FIESC e suas entidades acessando 
portaldecompras.fiesc.com.br. Se você não é fornecedor, cadastre-se. 
Para fornecedores já cadastrados, atualize as suas informações.

Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUN. DE BRAÇO DO TROMBUDO/SC 
TOMADA DE PREÇOS P/ OBRAS E SERV. ENG. Nº 118/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A prefeitura Municipal de Braço do Trombudo/SC torna público para conhecimento 
dos interessados que às 09:00 Horas do dia 11/08/2022, estará selecionando melhor 
proposta para: Contratação de empresa para Construção de Estrutura Metálica de 
Cobertura para Pátio de Playground, 03 banheiros (01 PNE) e Piso de Concreto no 
CEI Emilia Rinnert no Município de Braço do Trombudo/SC, através de transferência 
especial do Governo do Estado de Santa Catarina. Maiores informações serão fornecidas 
pelo Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, fone (47) 3547-0179 ou no e-mail: 
licitacao@bracodotrombudo.sc.gov.br. 

Braço do Trombudo/SC, 26/07/2022.
Nildo Melmestet - Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO DE REGISTRO DE IMÓVEL
Nº 5062252-41.2020.8.24.0023/SC

REQUERENTE: PJMI COMERCIO DE MODAS E PARTICIPACOES EIRELI
INTERESSADO: ROSA MARIA RALZOTTO
INTERESSADO: MORIEL ADRIANO DA COSTA
INTERESSADO: MAURILIO CRESCENCIO NUNES
INTERESSADO: MARILEA VIEIRA PEREIRA NUNES
INTERESSADO: MARCIO RODRIGUES DE FREITAS MACHADO
INTERESSADO: JOSE MANOEL CRUZ PEREIRA NUNES
INTERESSADO: JOAO WALLIG NETO
INTERESSADO: JOAO FELIPE CHAVES BARCELLOS WALLIG
INTERESSADO: IGOR GERMANO PAVEZI
INTERESSADO: ANTONIA CHAVES BARCELLOS WALLIG

EDITAL PLATAFORMA
JUIZ DO PROCESSO: Rudson Marcos - Juiz(a) de Direito. Citando(a)(s): Alienantes, confinantes e seus cônju-
ges, réus em lugar incerto e eventuais interessados. Prazo do Edital: 20 (vinte) dias. Descrição do(s) Bem(ns): O 
terreno situado no lugar Praia Mole, no Retiro, Distrito de Lagoa, neste município, com área de 34.000,00 m2. 
Pelo presente, a(s) pessoa(s) acima identificada(s), atualmente em local incerto ou não sabido, bem como seu(s) 
cônjuge(s), se casada(o)(s) for(em), confrontante(s) e aos eventuais interessados, FICA(M) CIENTE(S) de que 
neste Juízo de Direito tramitam os autos da ação de RETIFICAÇÃO DE REGISTRO DE IMÓVEL Nº 5062252-
41.2020.8.24.0023/SC, requerida por PMJI COMÉRCIO DE MODAS E PARTICIPAÇÕES EIRELI, CNPJ nº 
07.708.385/0001-95, e CITADA(S) para responder à ação, querendo, no prazo de 15 (quinze) dias, contados do 
primeiro dia útil seguinte ao transcurso do prazo deste edital. ADVERTÊNCIA: Se o réu não contestar a ação, 
será considerado revel e presumir-se-ão verdadeiras as alegações formuladas pelo autor (art. 344 do CPC). Será 
nomeado curador especial no caso de revelia (art. 257, IV do CPC). E para que chegue ao conhecimento de todos, 
partes e terceiros, foi expedido o presente edital, o qual será publicado 01 (uma) vez no Diário de Justiça Eletrônico 
Nacional (DJEN), e também em jornal local, esta que deverá ser feita 01 (uma) vez e providenciada pela parte (art. 
257, parágrafo único, do CPC).

MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO TOMADA DE PREÇOS N°. 029/2022
EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS
CONTRATADA: AMVT CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: Contratação de empresa do ramo para execução da Pavimentação, Drena-
gem, Caixa coletora, Bueiro, Pavimentação em Lajotas, meio fio e Sinalização Viária 
Vertical da Rua João Henrique Effting e Rua Projetada de acordo com plano de Ação 
de nº 09032022-019861 ano 2022 modalidade da transferência Especial – Programa 
09032022 – Emenda Parlamentar nº 202239290005 e contrapartida do Município, de 
acordo com Memorial Descritivo, Projetos e demais anexos constantes neste edital. 
VALOR: R$ 453.494,09. Data da Assinatura: 25/07/2022. Prazo de vigência: O prazo 
de vigência do contrato é de 90 dias corridos contados a partir da data de emissão da 
Ordem de Serviço.

Anitápolis, 26/07/202.
Solange Back – Prefeita Municipal

AVISO DE GREVE
O SINDICATO DOS TRABALHADORES NO PODER JUDICIÁRIO FEDERAL 

NO ESTADO DE SANTA CATARINA, com CGC/MF nº 02.096.537/0001-22, 

por seu Coordenador Geral, para cumprimento das exigências contidas na Lei nº 

7.783/89, avisa aos usuários dos serviços e a população em geral que os servidores 

públicos federais do Poder Judiciário Federal, da base deste Sindicato, paralisarão 

suas atividades nos dias 02 e 03 de agosto de 2022, Apagão do Judiciário e MPU, em 

defesa da recomposição salarial da categoria. 

Florianópolis (SC), 27 de julho de 2022

Paulo Roberto Koinski

Coordenador Geral do SINTRAJUSC

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2022

PROCESSO Nº 243/2022 – PROC. ADM. 32449/2022
Objeto : REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAMISETAS 
PERSONALIZADAS A SEREM UTILIZADAS NOS EVENTOS REALIZADOS PELA 
PREFEITURA DE SÃO JOSÉ/SC.RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 27 de 
julho de 2022 às 18h00min até dia 08 de agosto de 2022 às 13h00min. ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: Às 13h00min do dia 08 de agosto de 2022, INÍCIO DA SESSÃO 
DA DISPUTA DE PREÇOS: Às 13h01min do dia 08 de agosto de 2022. Retirada do 
edital no link: http://wbc.pmsj.sc.gov.br/. Maiores informações: Fone: (48) 33810002.

AVISO DE 2ª ALTERAÇÃO
E PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO EDITAL  

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ-SC, nos termos da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, 
torna público que está prorrogando o prazo de abertura do edital de Concorrência Pública 
nº 0006/2022, do tipo Menor Preço Global, tendo como objeto a Contratação de empresa 
especializada, para a Execução de Obras de Ampliação do Centro Municipal de Educação 
Infantil Cantinho Feliz, com área de 1.577,82 m², localizado na Rua Pará, 460, Centro, no 
Município de Xanxerê-SC, EM VIRTUDE DE ALTERAÇÃO NO ANEXO VII (orçamento 
e cronograma) do edital. O recebimento das propostas passa a ser até às 08h45min, do dia 
29/08/2022, no setor de protocolo e a abertura será realizada às 09:00h do mesmo dia, na 
sala de licitações da Prefeitura Municipal de Xanxerê. Retirada do Edital e alteração no 
website da Prefeitura Municipal www.xanxere.sc.gov.br. Informações complementares no 
email licita@xanxere.sc.gov.br, e tel 49-34418542.

Xanxerê-SC, 26 de julho de 2022.
Oscar Martarello – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS
Secretaria Municipal de Educação

AVISO DE EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº 402/SMA/SUPLC/2022
A Secretaria Municipal da Administração torna público, para o conhecimento dos 
interessados, que em ato público será realizada licitação, na modalidade Tomada de 
Preços, tipo menor preço, tendo como objeto a contratação de empresa especializada 
para conclusão da construção do NEIM Red Park – Ingleses do Rio Vermelho – 
Florianópolis/SC. O limite para a entrega dos envelopes será até as 15h20min do dia 
16/08/2022. A reunião de abertura dos envelopes será no mesmo dia, às 15h30min, 
na Secretaria Municipal de Administração, Diretoria do Sistema de Licitações e 
Contratos, na Rua Conselheiro Mafra, nº 656, Ed. Aldo Beck, 3º andar, sala 301, 
Centro, Florianópolis/SC. O Edital poderá ser acessado pelo site www.pmf.sc.gov.br.

VALOR DO ANÚNCIO: R$ 802,92

EM TODA SC NO AM E FM | Ouça em nsctotal.com.br


		2022-07-26T18:42:44-0300
	NC COMUNICACOES SA:79227963000182




